
Assunto Impegno n. 671 del 23-12-2021

Sull’Intervento n°                                                     

Cap. P. E. G. n° 7110/02

Fondo risultante €                                                    

Imp. Precedente €                                                        

Imp. Attuale € 20.624,84

Dispon. residua €                                                        

Il Responsabile

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

XI Direzione Organizzativa Polizia Municipale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 257 del23/12/2021 
___________

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 156 DEL 19/07/2021 PER IL PAGAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DELLE AUTOLINEE DI COMPETENZA REGIONALE - 
ANNO 2021.

N. Uffici Destinatari      Data Firma

111   Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2   2  Segretario Generale segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it

3       Registro Unico

4                            VIII Direzione            
Pro   programmazione 
Finanziaria

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it

          
         Autoservizi Salemi s.r.l. gmarino@pec.autoservizisalemi.it

6       Albo Pretorio online messi@comune.castelvetrano.tp.it

        7 A    Amministrazione trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp
.it

mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gmarino@pec.autoservizisalemi.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it


Il Responsabile del Procedimento
Isp. C. Rosa Maria Burgarella

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e  
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione,  
di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,  
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
PREMESSO CHE:

- la ditta Autoservizi Salemi s.r.l., con sede in Marsala nella via Salemi n. 97, P.I. 00058250812, è concessionaria  
del servizio di trasporto pubblico locale esclusivamente delle autolinee di competenza regionale;

- con provvedimento dirigenziale n. 156 del 19/07/2021 si è provveduto ad impegnare la somma di € 115.887,92 
per provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti alla ditta Autoservizi Salemi s.r.l.;

- il  Comune  di  Castelvetrano  provvede,  sulla  base  delle  somme  accreditate  dalla  Regione  Siciliana,  alla  
liquidazione dei compensi spettanti alla ditta Autoservizi Salemi s.r.l.;

CONSIDERATO che la superiore somma impegnata, con Determinazione Dirigenziale n. 156 del 19/07/2021, ai sensi  
del combinato disposto degli artt. 163,183  e  250  del  D.  Lgs.  267/2000,  sul  redigendo  bilancio  di  previsione 
2021/2023,  in  corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021, alla Missione 10 – Programma 02 –  
Titolo  01  –  Macroaggregato 103,  non è  risultata  sufficiente  a  coprire  il  pagamento  delle  fatture:  n.  5  PA del  
28/05/2021 prot. n.  22256, n. 13 PA del 16/09/2021 prot.  n. 36096 e n. 14 PA del 16/09/2021 prot.  n. 36094  
emesse dalla ditta Autoservizi Salemi nel corso dell’anno 2021 per la liquidazione del servizio del trasporto pubblico 
locale esclusivamente di competenza regionale 
RITENUTO pertanto che è opportuno e necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la 
determinazione n. 156 del 19/07/2021 di ulteriori euro 20.624,80, al fine di procedere alla liquidazione dei  di 
trasporto pubblico locale esclusivamente di competenza regionale relativo all’anno 2021;
VISTI:
- il T.U. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000,
- l'art. 163 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
- il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2019/2021;
- il Provvedimento del Sindaco n. 18 del 31 maggio 2021 di proroga degli incarichi di responsabili di direzione;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del piano di  
Auditing 2019/2021;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.  
Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; CONTESTUALMENTE, il sottoscritto 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. n.  
62/2013, in relazione al procedimento di che trattasi, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di  
interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado;
PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;
1. IMPEGNARE,  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli  artt.  163,  183  e  250  del  D.  Lgs.  267/2000,  e  ad  

integrazione  di  quanto  già  impegnato  con  determinazione  dirigenziale  n.  156  del  19/07/2021sull’  
approvando bilancio di previsione 2021/2023, in corrispondenza degli  stanziamenti previsti per l’anno  
2021, alla Missione 10 – Programma 02 – Titolo 01 – Macroaggregato 103, l’ulteriore somma di euro  
20.624,84  per  il  pagamento  dei  servizi  di  trasporto  pubblico  locale  esclusivamente  di  competenza 
regionale.

2. ESPRIMERE,  per  quanto  concerne  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  parere 
favorevole.



DISPONE

che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della sezione «Amministrazione 
trasparente» del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  
23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016.

Il Responsabile del Procedimento
 f.to Isp. C. Rosa Maria Burgarella

IL RESPONSABILE DELLA XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA – POLIZIA MUNICIPALE E SOCCORSO COLLETTIVO

VISTA la proposta che precede;

ATTESA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 183 del T.U.E.L.;

VISTI gli artt. 163 e 250 del T.U.E.L.;

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

DETERMINA

1. ESPRIMERE  , per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, parere 
favorevole.

2. APPROVARE   la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta.

Il Responsabile della XI Direzione Organizzativa
    F.to    Dott.ssa Rosaria Raccuglia



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il  sottoscritto responsabile del  servizio finanziario,  appone il  visto di regolarità  contabile ai sensi 
dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Castelvetrano, _________________

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE

 Dott. Andrea Antonino Di Como

________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune

dal            _______  e così per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.               

Castelvetrano,                                   

Il Responsabile dell’Albo

________________________________

Copia conforme all’originale

CASTELVETRANO,                                                              




	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 257 del23/12/2021 ___________

